
                                           
 

COMUNE DI BIANDRATE 
 

Provincia di Novara 
� ORIGINALE  
� COPIA 

    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  37 
del  24.04.2014 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO   DEL SERVIZIO  PRE - POST SCUOLA INF ANZIA E POST 
SCUOLA PRIMARIA. PERIODO 1° SETTEMBRE 2014 – 30 GIU GNO 2015. 
ATTO D’INDIRIZZO AL RESPONSABILE SERVIZIO ISTRUZION E. 
 
L’anno duemilaquattordici    il giorno ventiquattro  del mese di aprile    alle ore 11,40  nella 
sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   

Fatto l’appello nominale, risultano: 
  

                                                                                           PRESENTI     ASSENTI  

 

PIGAT                     Luciano                    Sindaco     x 

MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco             x                        

FIORINO  Nadia     Assessore               x                      
              
          

Partecipa il Segretario comunale reggente  dott.ssa Sabrina SILIBERTO 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il geom. Luciano PIGAT  assume la 
presidenza ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 

 
 



OGGETTO: AFFIDAMENTO   DEL SERVIZIO  PRE - POST SCUOLA INF ANZIA E POST 
SCUOLA PRIMARIA. PERIODO 1° SETTEMBRE 2014 – 30 GIU GNO 2015 . 
ATTO D’ INDIRIZZO AL RESPONSABILE SERVIZIO ISTRUZIO NE. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Dato atto  che l’Amministrazione Comunale organizza il servizio di pre e post scuola  dell’infanzia e 
post scuola primaria. 
 
Premesso  che il Comune di Biandrate ha  in corso  l’ultimazione  dei  lavori di realizzazione della 
“Cittadella degli studi”, sita in Via Roma n. 65 presso la quale saranno trasferite le attività 
scolastiche. 
 
Vista  la relazione redatta dal responsabile del servizio Tecnico prot. 979 in data 25.02.2014 dalla 
quale si evince che  non si prevede il trasferimento delle attività scolastiche presso  la  suddetta 
struttura per il prossimo anno scolastico 2014/2015. 
 
Ritenuto  pertanto di fornire al responsabile del servizio istruzione apposito atto d’indirizzo 
finalizzato all’organizzazione  del servizio di cui trattasi  per l’anno scolastico 2014/2015 stante la 
prossima scadenza  dell’attuale affidamento. 
 
Pareri  sulla proposta dei deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Parere Tecnico Favorevole 24.04.2014 Perotto Carla f.to 

Parere contabile Favorevole 24.04.2014 Dott.ssa Sabrina 
SILIBERTO 

f.to 

 

Tutto ciò premesso, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali della presente deliberazione 
 
 
DI FORNIRE al responsabile del servizio istruzione  atto d’indirizzo finalizzato all’affidamento  del 
servizio di pre e post scuola dell’infanzia e post scuola primaria a.s. 2014/2015,   con le seguenti 
modalità:      
 
di dare atto  che l’affidamento  del servizio è effettuato per un solo anno scolastico in attesa 
dell’ultimazione dei lavori  presso la Cittadella degli Studi; complesso presso il quale  il servizio 
sarà affidato  per un periodo contrattuale superiore ad un anno;  
 
di confermare gli orari, i luoghi  e descrizione del servizio indicati nella delibera Giunta Comunale 
n. 17 in data 19.03.2013, alla quale si fa espresso rinvio;  
di stabilire , in base all’esperienza maturata nell’anno scolastico 2013/2014, i seguenti nuovi 
criteri: 

� servizio pre scuola infanzia: sarà attivato/mantenuto al raggiungimento/mantenimento  di 
un numero minimo di iscritti pari a 5 

� servizio post scuola infanzia: sarà attivato/mantenuto al raggiungimento/mantenimento  di 
un numero minimo di iscritti pari a 5 

� servizio scuola primaria:  sarà attivato/mantenuto al raggiungimento/mantenimento  di un 
numero minimo di iscritti pari a 10 



� prolungamento orario per gli alunni della scuola primaria dalle ore 16,30 alle ore 18,30: 
sarà attivato/mantenuto al raggiungimento/mantenimento  di un numero minimo di iscritti 
pari a 5 

 
di dare atto  che le tariffe a carico delle famiglie richiedenti il servizio di pre e post scuola infanzia e 
post scuola primaria di cui trattasi sono stati stabiliti con delibera della Giunta Comunale n. 11 in 
data 15.02.2014, alla quale si fa espresso rinvio 
 
di demandare  al responsabile del servizio istruzione ogni ulteriore  adempimento relativo 
all’affidamento del servizio di cui trattasi 
 
 
                                                                                               

SUCCESSIVAMENTE 

LA GIUNTA COMUNALE 

stante l’urgenza di provvedere; 

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 

 

D E L I B E R A 

 

DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato, sottoscritto. 

    Il  Sindaco                                              Il Segretario Comunale Reggente 
f.to  Luciano PIGAT                                                         f.to  Dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 

 

La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a 
decorrere al ___30/04/2014___ 
                                                                                                       Il Segretario Comunale 
                                                                                          f.to    dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 

 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000. 

                                                                                                      
                                                                                          Il Segretario Comunale 

                                                                                              f.to   dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, ___________________ 

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                             f.to    dott.ssa Sabrina SILIBERTO 
 
 
 

 

 

 


